	Curriculum Vitae 

Halim (Gani) Borovci, i lindur me 28.03.1972 në Marec/ Prishtinë, me vendbanim në Prishtinë.
E-mail: halim.borovci@rks-gov.net

Rrethanat familjare:
I martuar, prind i tre fëmijëve

Shkollimi:
Jurist i diplomuar në Fakultetin Juridik të UP-së.
Studimet Postdiplomike, programi Master Juridiko-Penal.
Provimi i jurisprudences.

Viti 2008
Programi për Studimet e Gjuhës dhe Sigurisë.
Qendra për Siguri Evropiane “George C.Marshall “ në Gjermani.
	
Viti 2010

	PTSS-Programi për Terrorizëm dhe Studimet e Sigurisë. 


Qendra për Siguri Evropiane “George C.Marshall “ në Gjermani.
Universiteti Ushtarak i Munihut, Gjermani.

Me vendim te Akademisë se Drejtësisë te datës 26.12.2023, i zgjedhur si trajnues i përkohshëm për Akademinë e Drejtësisë së Kosovës, në të drejtën Penale aspekti material dhe procedural/ interdisiplinare.

Trajnime Tjera: 
· “Hetimi Financiar dhe Rikuperimi i aseteve” 25-29 Shtator 2023
· “Programi i Specializuar i Trajnimit Veprave penale të kryera nëpërmjet prokurimit publik” Sesioni I,  04.07.2023-05.07.2023
· “Programi i Specializuar i Trajnimit Pastrimi i parave dhe hetimi financiar”-Sesioni II,  16.05.2023-17.05.2023
“Programi i Specializuar i Trajnimit Korrupsioni zyrtar dhe veprat penale kundër detyrës zyrtare”-Sesioni I,  04.04.2023-06.04.2023
Specialised Judicial Training on Electronic Evidence  13-16, Qershor 2023
· “Punëtori për përmirësimin e Praktikës Gjyqësore ndërmjet Prokurorëve dhe Gjyqtarëve” 10.07.2023
· “Programi i Specializuar i Trajnimit Veprave penale të kryera nëpërmjet prokurimit publik” Sesioni I,  04.07.2023-05.07.2023

· Trajnimi fillestar për Prokuror, Kursi bazik për Prokuror në Akademinë e Drejtësisë, 
· Trajnimi "Sekuestrimi dhe konfiskimi" i mbajtur me 29.10.2019, Trajnimi "Kodi Penal dhe Kodi i Procedurës Penale - Gjilan" i mbajtur me 07.06.2019.
· Trajnimi “Ndërmjetësimi” 11.03.2020.
· Shqyrtimi kryesor dhe mjetet provuese"- 13.05.2020-14.05.2020.
· Trajnim “Shpërlaja e parave”-sesioni I 06-07 Maj 2020 


· Program i Specializuar Trajnimi - Krimi i organizuar dhe korrupsioni- Sesioni I-2020
· Trajnim “Terrorism, Internet and Covid -19” Global Prosecutors E-Crime Network Webinar by David Scharia 23.06.2020,
· Program i Specializuar Trajnimi- Shpërlarja e Parave-Sesioni II 12.08.2020 - 13.08.2020
· "Etika profesionale(sistemi prokurorial)" 14.09.2020
· Program i Specializuar Trajnimi – “Krimi i organizuar dhe korrupsioni- Sesioni II" 13.07.2020 - 14.07.2020

Punësimi:
	Me datë 18.01.2023 Prokurori i Shtetit i riemëruar me dekret nga Presidenti i vendit z. Vjosa Osmani Sadriu.
Me 22 Janar 2018 Prokurori i Shtetit me mandat të përkohshëm me dekret nga Presidenti i vendit z. Hashim Thaqi.

	08.07.2013-21.01.2018
Udhёheqёs i Divizionit të Dokumenteve dhe Dorëshkrimeve

	Agjencia e Kosovës për Forenzikë.

	

	02.08.2010-08.07.2013

	Shef i Njësisë për Dokumente dhe Dorëshkrime.

	Policia e Kosovës 

	

	  16.08.2007-01.08.2010

	  Shef për Njësinë e Forenzikes së DPK-së

	Departamenti i Policisë Kufitare, Prishtinë 

	

	  15.02.2007-15.08.2007

	  Zyrtar Ndërlidhëse/Zyra e Komisionerit

	Ndërlidhjen e Policisё sё Kosovёs me Institucionet Vendore dhe Ndërkombëtare
Shërbimi Policor i Kosovës


	05.12.2002-14.02.2007

	Shef për Njësinë e Forenzikës së DPK-së

	Departamenti i Policisë Kufitare, Prishtinë 

	


	15.12.2001-04.12.2002

	[bookmark: _GoBack]Oficer i Patrollës

	Policia e Kosovës

23.09.2001-14.12.2001
Kadet i Akademisë Policore

Njohuri të gjuhëve të huaja:
Angleze, Gjermane dhe Serbe





